
 

 

 

 

 

 

13.03.2024         № 794 

 

 
О проведении в 2024 году капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете 
регионального оператора, в соответствии с региональной программой 
капитального ремонта и предложениями регионального оператора 

 
 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Ставропольского края», 

постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г. № 

225-п «О региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского 

края, на 2014-2043 годы», приказом министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Ставропольского края от 15 августа 2022 г. № 196 «Об 

утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Ставропольского края, на 2023 - 2025 годы», - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, собственники помещений в которых не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в 2024 году. 

 

2. Провести капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора, собственники помещений в которых не приняли 

решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 2024 году 

в соответствии с региональной программой капитального ремонта и 

предложениями регионального оператора за счет средств, уплачиваемых 

собственниками помещений в многоквартирных домах на счет 

регионального оператора. 

 



3. МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи 

администрации города Пятигорска» направить копию настоящего 

постановления региональному оператору - Некоммерческой организации 

Ставропольского края «Фонд капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов» для дальнейшей его реализации. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
Глава города Пятигорска                                                             Д.Ю.Ворошилов 
 
 
 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Пятигорска 
от 13.03.2024 № 794 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 
образования города-курорта Пятигорска, собственники помещений в 

которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 
имущества в 2024 году 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД  Виды работ 

Срок начала 

капитального 

ремонта, год 

1 2 3 4 

город-курорт Пятигорск 

1 п. Горячеводский, ул. Чапаева, 

д. 26, корп. 5 ремонт крыши 
2024 

2 

г. Пятигорск, п. 

Горячеводский, ул. Чапаева, д. 

26, корп. 2 ремонт крыши 

2024 

3 

г. Пятигорск, п. 

Горячеводский, ул. Чапаева, д. 

26, корп. 1 ремонт крыши 

2024 

4 

г. Пятигорск, п. 

Горячеводский, ул. Чапаева, д. 

26, корп. 4 ремонт крыши 

2024 

5 

г. Пятигорск, п. 

Горячеводский, ул. Чапаева, д. 

26, корп. 3 ремонт крыши 

2024 

6 
с. Привольное, ул. Широкая, д. 

9 ремонт крыши 
2024 

7 г. Пятигорск, ул. 1-я 

Бульварная, д. 6 ремонт крыши 
2024 

8 г. Пятигорск, пр-кт. 40 лет 

Октября, д. 26 ремонт крыши 
2024 

9 г. Пятигорск, ул. Баксанская, д. 

1б, корп. 2 ремонт крыши 
2024 

10 г. Пятигорск, ул. Власова, д. 23 ремонт крыши 2024 

11 
г. Пятигорск, ул. Матвеева, д. 

119, корп. 4 

ремонт 

внутридомовой 

инженерной 

системы 

2024 



4 

 

водоотведения 

12 г. Пятигорск, ул. Матвеева, д. 

119, корп. 4 

ремонт 

фундамента 
2024 

13 г. Пятигорск, ул. Московская, 

д. 6 ремонт крыши 
2024 

14 г. Пятигорск, ул. Октябрьская, 

д. 62 ремонт крыши 
2024 

15 г. Пятигорск, ул. Прогонная, д. 

14 ремонт крыши 
2024 

16 г. Пятигорск, ул. Соборная, д. 3 ремонт крыши 2024 

17 
г. Пятигорск, ул. Анисимова, д. 

5 ремонт крыши 
2024 

18 
г. Пятигорск, ул. Крайнего, д. 

2Б ремонт крыши 
2024 

19 г. Пятигорск, ул. Ессентукская, 

д. 36 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

20 г. Пятигорск, ул. Ессентукская, 

д. 36 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

21 г. Пятигорск, ул. Ессентукская, 

д. 36 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

22 г. Пятигорск, ул. Ессентукская, 

д. 36 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

23 г. Пятигорск, ул. Ессентукская, 

д. 72 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

24 г. Пятигорск, ул. Ессентукская, 

д. 72 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

25 г. Пятигорск, ул. Ессентукская, 

д. 72 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

26 г. Пятигорск, ул. Ессентукская, 

д. 72 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 



5 

 

27 г. Пятигорск, ул. Ессентукская, 

д. 72 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

28 г. Пятигорск, ул. Кузнечная, д. 

2, корп. 1 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

29 

г. Пятигорск, ул. Матвеева, д. 1 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

30 

г. Пятигорск, ул. Матвеева, д. 1 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

31 

г. Пятигорск, ул. Матвеева, д. 1 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

2024 

 

 

 
Исполняющий обязанности заместителя  
Главы администрации города Пятигорска, 
управляющего делами 
администрации города Пятигорска                                                И.И.Никишин 
  

 
 


